
UCHWAŁA NR XXXVI/272/2022 
RADY GMINY W LIPNIKU 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217 art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r.  
poz. 305 z późn.zm.)  Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/247/2021 Rady Gminy w Lipniku z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Lipnik na 2022 rok z późniejszymi zmianami, zwanej dalej "uchwałą budżetową", wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2) Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2022 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

3)  w § 2 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku budżetowym 
w wysokości 1 958 520,80 zł, 

a) wydatki bieżące  - 373 410,80 zł, 

b) wydatki majątkowe - 1 585 110,00 zł,                                                                                                                                                     
zgodnie z załącznikiem nr 2 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3 874 508,13 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie - 469 656,50 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie - 3 107 081,57  zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - 
89 880,06  zł, 

4) kredytów w kwocie  - 207 890,00 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  4 475 401,13 zł oraz  łączną kwotę planowanych 
rozchodów budżetu w wysokości  600 893,00 zł,  
- z tytułów wymienionych w załączniku 5." 

5) § 9 otrzymuje brzmienie:"Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów: 

1. na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie  1 000 000,00 zł, w tym: 

-  kredyty - 1 000 000,00 zł 

2. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  207 890,00 zł, w tym: 

-  kredyty - 207 890,00 zł 

3. na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 600 893,00 zł, w tym: 

-  zaciągane kredyty -  600 893,00 zł." 

6) Załącznik Nr 3 pod nazwą „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2022”, do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

7) Załącznik Nr 4 pod nazwą „Zadania inwestycyjne roczne w 2022 roku ”, do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie 
jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

8) Załącznik Nr 5 pod nazwą „Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.”, do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak 
załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

9) Załącznik Nr 10 pod nazwą „Dotacje celowe w 2022 roku”, do uchwały budżetowej, otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik. 

Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Lipniku 

 
 

Stanisław Mazur 

 

Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/272/2022 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 31 marca 2022 r. 

Plan dochodów budżetu gminy na 2022 rok 

Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr XXXVI/272/2022 
Data podjęcia 2022-03-31 
Rodzaj Plan dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 457 620,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 457 620,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

457 620,00 

600   Transport i łączność 680 400,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 300,00 

  2170 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań bieżących 
jednostek sektora finansów publicznych 300,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 680 100,00 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

680 100,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 37 740,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 32 440,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

32 440,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 5 300,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

5 300,00 

720   Informatyka 154 110,00 
 72095  Pozostała działalność 154 110,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

154 110,00 

758   Różne rozliczenia 8 351,00 
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 8 351,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 351,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 95 000,00 
 85395  Pozostała działalność 95 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

95 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 363 110,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 363 110,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

363 110,00 

   Razem:   1 796 331,00 

  

Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2  
do Uchwały Nr XXXVI/272/2022 

Rady Gminy w Lipniku   
z dnia 31 marca 2022 r. 

 
Plan wydatków budżetu gminy na 2022 r. 

 
Nazwa jednostki sprawozdawczej LIPNIK 
Nr dokumentu Uchwała Nr XXXVI/272/2022 
Data podjęcia 2022-03-31 
Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 3 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 
 01095  Pozostała działalność 1 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 

600   Transport i łączność 793 059,00 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 300,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 737 759,00 
  4270 Zakup usług remontowych 17 659,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 720 100,00 
 60017  Drogi wewnetrzne 55 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 310 000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 95 000,00 
  4260 Zakup energii 5 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 215 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 215 000,00 

710   Działalność usługowa 50 000,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 50 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

720   Informatyka 154 110,00 
 72095  Pozostała działalność 154 110,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 154 110,00 

801   Oświata i wychowanie 13 052,00 
 80101  Szkoły podstawowe 13 052,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 867,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 267,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 918,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 95 000,00 
 85395  Pozostała działalność 95 000,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 95 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 586 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 586 000,00 
  4260 Zakup energii 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 363 110,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 207 890,00 

Razem: 2 004 221,00 

Podpisany Strona 1



 

Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/272/2022 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 31 marca 2022 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2022 

    w złotych  

Planowane wydatki  
w tym źródła finansowania  

  w tym:  

Lp.  Dział  Rozdz.  Nazwa przedsięwzięcia  Łączne nakłady 
finansowe  

rok budżetowy 
2022   

(7+8+9+10+12+13)
  

dochody własne 
jst  

niewykorzystane 
środki pieniężne 

na r-ku 
bieżącym 
budżetu 

określone w 
odrębnych 
ustawach  

§905 

przychody 
wynikające z  
rozliczenia 
środków 

określ. w art. 
5 ust. 1 pkt 2 
u.f.p. i dotacji 
na realizację 
przedsięw. 
finans. z 

udziałem tych 
środków §906 

kredyt
y 

i pożyc
zki  

kredyty 
i pożyczk

i 
zaciągnię

te na 
realizacj
ę zadań 

pod  
refundac

ję 
wydatkó

w  

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych źr.*  

środki 
wymienione 

w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 u.f.p.  

Jednostka 
org. 

realizując
a zadanie 

lub 
koordynuj

ąca 
program  

1  2  3  4  5  6  7  8  9 10 11 12  13  14  

1. 010 01044 

Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Lipnik - 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Włostów - TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2022-2026 10 000,00 2 000,00 2 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące 10 000,00 2 000,00 2 000,00        

   wydatki majątkowe           

2. 720 72095 

Szkolne Pracownie Informatyczne Województwa 
Świętokrzyskiego (e-Pracownie WŚ) - TRWAŁOSĆ 
PROJEKTU na lata 2020-2024 5 000,00 1 000,00 1 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące 5 000,00 1 000,00 1 000,00        

   wydatki majątkowe           

3. 801 80195 
Rozbudowa infrastruktury sportowej i edukacyjnej w gminie 
Lipnik - TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2020-2024 10 000,00 2 000,00 2 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące 10 000,00 2 000,00 2 000,00        

   wydatki majątkowe           

4. 852 85295 
Utworzenie świetlicy środowiskowej w Kurowie, Gmina 
Lipnik (2020-2023) 897 598,19 278 410,80   89 880,06   

A. 10 433,45 
B. 
C. 
D. 

178 097,29 
 
 
 

Ośrodek 
Pomocy 
Społeczn

ej w 
Lipniku 

Podpisany Strona 1



   wydatki bieżące 897 598,19 278 410,80         

   wydatki majątkowe           

5. 900 90005 
Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Lipniku - 
TRWAŁOŚĆ PROJEKTU na lata 2021-2025 12 500,00 2 500,00 2 500,00        

   wydatki bieżące 12 500,00 2 500,00 2 500,00        

   wydatki majątkowe           

   Razem wydatki bieżące 935 098,19 285 910,80 7 500,00  89 880,06   10 433,45 178 097,29  

1. 010 01044 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Usarzów 
w latach 2021 - 2024 2 252  000,00 136 809,50 136 809,50     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 2 252 000,00 136 809,50 136 809,50        

2. 010 01095 Budowa ujęcia wody w miejscowości Kaczyce-Grocholice 33 000,00 16 500,00 16 500,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 33 000,00 16 500,00 16 500,00        

3. 600 60016 
Opracowanie dokumentacji na budowę drogi w Lipniku  od 
drogi krajowej nr 9 do drogi gminnej w m. Lipnik-Lipniczek 111 000,00 111 000,00 111 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 111 000,00 111 000,00 111 000,00        

4. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 337032T Zachoinie - Malżyn 
na odcinku 600 mb od km 0+800 do km 1+400 363 371,00 348 371,00 70 000,00     

A.278 371,00 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 363 371,00 348 371,00 70 000,00        

5. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 337020T Ublinek - Kaczyce 
na odcinku 970 mb od km 1+055 do km 2+025 486 729,00 471 729,00 70 000,00     

A.401 729,00 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 486 729,00 471 729,00 70 000,00        

6. 600 60017 
Poprawa bezpieczeństwa ruchu poprzez przebudowę sieci 
strategicznych dróg na terenie Gminy Lipnik 7 430 000,00 3 205 000,00 205 000,00     

A. 
B. 3 000 000 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

Podpisany Strona 2



   wydatki majątkowe 7 430 000,00 3 205 000,00 205 000,00        

 900 90005 
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w 
Gminie Lipnik 875 686,00 0,00 0,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 875 686,00 0,00 0,00        

7. 900 90015 
Kompleksowa modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie 
Gminy Lipnik 2 330 000,00 860 000,00 245 444,78     

A. 
B. 
C. 
D. 614 555,22 

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 2 330 000,00 860 000,00 245 444,78        

8. 921 92109 Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Kaczyce 708 000,00 426 345,00 426 345,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 708 000,00 426 345,00 426 345,00        

9. 921 92109 Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Sternalice 405 000,00 40 000,00 40 000,00     

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   wydatki bieżące           

   wydatki majątkowe 405 000,00 40 000,00 40 000,00        

Razem wydatki majątkowe  14 994 786,00 5 615 754,50 1 321 099,28     3 680 100,00 614 555,22   

Ogółem  
 

15 929 884,19 5 901 665,30 1 328 599,28  89 880,06   
 

3 690 533,45   792 652,51 x  
  * Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:  
  A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)  
  B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych  
  C. Inne źródła  
  D. Inne źródła  
 

Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVI/272/2022 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 31 marca 2022 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2022 roku 

 Planowane wydatki 
w 

złotych
  

w tym źródła finansowania  
w 

tym: 

 
Lp 

Dzia
ł Rozdz. Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
rok 

budżetowy 
2022 

(6+7+8+10+1
1) 

dochody 
własne jst 

niewykorzystan
e środki 

pieniężne na r-
ku bieżącym 

budżetu 
określone w 
odrębnych 

ustawach §905 

kredyty 
i pożyc

zki 

kred
yty 

i poż
yczki 
zacią
gnięt
e na 
reali
zację 
zada
nia 
pod 
refu
ndac

ję 
wyd
atkó

w 

dotacje 
i środki 
pochodz

ące 
z innych 

źr.* 

środki 
wymien

ione 
w art. 
5 ust. 

1 pkt 2 i 
3 u.f.p. 

Jednos
tka 
org. 

realizu
jąca 

zadani
e lub 

koordy
nująca 
progra

m 

1  2  3  4  5  6  7 8   9 10 11  12  

1 010 01043 

Modernizacja ujęcia 
wody w miejscowości 
Włostów  2 510 000,00 10 000,00 2 500 000   

A. 
B.  
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

2 010 01095 
Budowa ujęcia wody  
w Malżynie  50 000,00 50 000,00    

A.  
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

3 700 70005 Wykup nieruchomości 100 000,00 100 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.   

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

4 700 70005 

Przebudowa i 
modernizacja budynku 
garażowego w Lipniku 50 000,00 50 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

5 700  70005 

Utwardzenie dojścia 
do posterunku Policji 
w Lipniku 30 000,00 30 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

6 700 70005 

Montaż instalacji 
monitoringu 
wizyjnego na 
budynkach 
użyteczności 
publicznej 10 000,00 10 000,00    

A. 
B. 
C. 
D. 

 

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

7 700 70007 

Modernizacja lokali 
mieszkalnych w 
budynku świetlicy w 
Usarzowie 115 000,00 115 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

8 700 70007 

Modernizacja lokali 
mieszkalnych nad 
ośrodkiem zdrowia we 
Włostowie 100 000,00 100 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

9 710 71012 
Opracowania 
dokumentacyjne 80 000,00 80 000,00    

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

10 720 72095 
Cyfrowa Gmina 
Lipnik 154 110,00 0,00    

A. 
B. 
C. 
D. 154 110 

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

11 900 90015 
Uzupełnienie 
oświetlenia 30 000,00 30 000,00    

A.  
B.  

Urząd 
Gminy 

Podpisany Strona 1



drogowego na terenie 
Gminy Lipnik 

C. 
D. 

Lipnik 

12 921 92109 

Przebudowa i zmiana 
sposobu użytkowania 
budynku oświaty na 
świetlicę wiejską w 
Usarzowie 571 000,00   207 890  

A. 
B. 
C. 
D. 363 110 

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

13 921 92120 

Odbudowa 
i rekonstrukcja wraz  
z adaptacją 
zabytkowego 
szesnastowiecznego 
zboru ariańskiego, 
położonego 
w miejscowości 
Włostów nr.ewid. 
działki 76/5 i 76/6 
gmina Lipnik 670 000,00 70 000,00 600 000,00   

A. 
B. 
C. 
D.  

Urząd 
Gminy 
Lipnik 

   Ogółem 4 470 110,00 645 000,00 3 100 000,00 207 890  

A.  
B.   
C. 
D. 

 
 
 
517 220  

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:         
 A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)      
 B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych    
 C. Inne źródła    
 D. Inne źródła    
 

Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVI/272/2022 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 31 marca 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

w złotych  
Lp.   

Treść  Klasyfikacja 
 §  Kwota   

1 2  3  4  

Przychody ogółem:    4 475 401,13 

1. Kredyty zaciągnięte na rynku krajowym, w tym: § 9520  808 783,00 

1.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi 
z budżetu U.E. § 9520  

2. Pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym § 9520   

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE  § 9030   

4. Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu U.E. § 9020   

5.  Pożyczki i kredyty zaciągnięte na rynku zagranicznym, w tym: § 9530  

5.1 zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi 
z budżetu U.E.   § 9530  

6. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 9310  

6.1 emitowane w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi 
z budżetu U.E. § 9310  

7. Papiery wartościowe (obligacje) dopuszczone do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 
których istnieje płynny rynek wtórny § 9310  

8. Przychody z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań § 9070  

9. Nadwyżka z lat ubiegłych ( pomniejszona o środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.8 
u.f.p.) § 9570  

10. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 9500 469 656,50 

11. Spłaty udzielonych pożyczek § 9510  

12.  
Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 9050 3 107 081,57 

13. Przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 u.f.p i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków § 9060 89 880,06 

14. Przelewy z rachunku lokat  § 9940  
15. Prywatyzacja majątku j.s.t.  § 9410-9440   

16. Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust 1 u.f.p § 9550  

Rozchody ogółem:    600 893,00 

1. Spłaty otrzymanych kredytów krajowych, w tym : § 9920   582 600,00  

1.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E.  § 9920     

2. Spłaty otrzymanych pożyczek krajowych § 9920  18 293,00 

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu U.E.  § 9630   

4. Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących  
z budżetu U.E. § 9620  

Podpisany Strona 1



5. Spłaty pożyczek i kredytów zagranicznych, w tym: § 9930  

5.1 zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E.  § 9930  

6. Wykup obligacji komunalnych, których zbywalność jest ograniczona, w tym: § 9820  

6.1 
wyemitowanych w związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 
pochodzącymi z budżetu U.E. § 9820  

7. Wykup papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli takie, dla 
których istnieje płynny rynek wtórny § 9820  

8. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jst. § 9650  

9. Udzielone pożyczki  § 9910    

10. Przelewy z rachunku lokat  § 9940    

11. Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych art. 91a ust. 1 u.f.p § 9950  
 

Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVI/272/2022 
Rady Gminy w Lipniku 
z dnia 31 marca 2022 r. 

Dotacje celowe w 2022 roku 

 w złotych  
Lp Dział Rozdział § Nazwa zadania Jednostka 

otrzymująca dotację 
Kwota 
dotacji 

1  2  3   4  5  6  
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  

       
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

1. 921 92120 2720 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

Parafia 
Rzymskokatolicka 
pw. Narodzenia św. 
Jana Chrzciciela we 

Włostowie  

 
25 000,00 

2.  926  92605 2360  Zadania w zakresie kultury fizycznej 
 i sportu 

Wyłoniona w drodze 
konkursu 

 50 000,00 

Ogółem 75 000,00 
 

Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXVI/272/2022 Rady Gminy w Lipniku z dnia 31 marca 2022 r.    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Lipnik na 2022 rok 

 
W uchwale wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zmiany w planowanych dochodach 
 
W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 
rozdz. 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi  
- zwiększa się dochody o kwotę 457 620,00 zł z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy  przyjęte na 
podstawie  rozliczenia zadania pn. "Poprawa gospodarki ściekowej w Gminie Lipnik - Rozbudowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Włostów” zrealizowanego w 2021 roku.  
 
W dziale 600 Transport i łączność 
rozdz. 60004 Lokalny transport zbiorowy  
- zwiększa się dochody o kwotę 300,00 zł z tytułu rekompensat w części stanowiącej zwrot utraconych przychodów  
z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym  
z przeznaczeniem dla operatora publicznego transportu zbiorowego,   
 rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne  
- zwiększa się dochody o kwotę 680 100,00  zł przyjęte na podstawie listy podstawowej zadań rekomendowanych do 
dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w tym: 

- 278 371,00 zł dofinansowanie zadania pn. „ Przebudowa drogi gminnej nr 337032T Zachoinie - Malżyn na  
odcinku 600 mb od km 0+800 do km 1+400", 
- 401 729,00 zł dofinansowanie zadania pn. „ Przebudowa drogi gminnej nr 337020T Ublinek - Kaczyce na  
odcinku 970 mb od km 1+055 do km 2+025". 

 
W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa   
rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami    
- zwiększa się dochody o kwotę 32 440,00 zł z tytułu wpływów z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
jednostki samorządu terytorialnego, 
rozdz. 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy    
- zwiększa się dochody o kwotę 5 300,00 zł z tytułu wpływów z najmu i dzierżawy lokali mieszkaniowych. 
 
W dziale 720 Informatyka  
rozdz. 72095 Pozostała działalność    
- zwiększa się dochody o kwotę 154 110,00 zł z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy na podstawie 
podpisanej umowy na realizację projektu grantowego "Cyfrowa Gmina Lipnik".  
 
W dziale 758 Różne rozliczenia  
rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego  
- zwiększa się dochody o kwotę 8 351,00 zł, w tym: 

- zmniejszenie części oświatowej subwencji ogólnej  w kwocie 4 701,00 zł na podstawie pisma Ministra 
Finansów o rocznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej, 
- zwiększenie ze środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 13 052,00 zł na podstawie 
pisma Ministra Finansów z przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie zorganizowania dodatkowych zajęć 
specjalistycznych w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 
 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   
rozdz. 85395 Pozostała działalność   
- zwiększa się dochody o kwotę 95 000,00 zł z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy na podstawie 
podpisanej umowy na realizację projektu grantowego "Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - 
Granty PPGR".  
 
W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   
rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  

Podpisany Strona 1



- zwiększa się dochody o kwotę 363 110,00 zł z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy na podstawie 
podpisanej umowy o przyznaniu pomocy na realizację zadania pn. "Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania 
budynku oświaty na świetlicę wiejską w Usarzowie". 
 
 
2. Zmiany w planowanych wydatkach 
 
W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo   
rozdz. 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi  
- zwiększa się wydatki o kwotę 2 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych.  
rozdz. 01095 Pozostała działalność  
- zwiększa się wydatki o kwotę 1 000,00 zł z przeznaczeniem na różne opłaty i składki.  
 
W dziale 600 Transport i łączność 
rozdz. 60004 Lokalny transport zbiorowy  
- zwiększa się wydatki o kwotę 300,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych   
 rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne  
- zwiększa się wydatki o kwotę 737 759,00 zł, w tym:  
 - 17 659,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług remontowych, 

- 298 371,00 zł  z przeznaczeniem na zadania pn. „ Przebudowa drogi gminnej nr 337032T Zachoinie - 
Malżyn na  odcinku 600 mb od km 0+800 do km 1+400", 
- 421 729,00 zł z przeznaczeniem na zadania pn. „ Przebudowa drogi gminnej nr 337020T Ublinek - Kaczyce 
na  odcinku 970 mb od km 1+055 do km 2+025". 

rozdz. 60017 Drogi wewnętrzne  
- zwiększa się wydatki o kwotę 55 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn. „ Poprawa bezpieczeństwa  ruchu  
poprzez przebudowę sieci strategicznych dróg na terenie Gminy Lipnik". 
 
W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa    
rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami    
- zwiększa się wydatki o kwotę 95 000,00 zł, w tym: z przeznaczeniem na zadania: 
 - 50 000,00 zł - "Przebudowa i modernizacja budynku garażowego w Lipniku", 
 - 30 000,00 zł - "Utwardzenie dojścia do posterunku Policji w Lipniku", 
 - 10 000,00 zł - " Montaż instalacji monitoringu wizyjnego na budynkach użyteczności publicznej" , 
 - 5 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii. 
rozdz. 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy    
- zwiększa się wydatki o kwotę 215 000,00 zł z przeznaczeniem na zadania: 
 - 115 000,00 zł - "Modernizacja lokali mieszkalnych w budynku świetlicy w Usarzowie", 
 - 100 000,00 zł - "Modernizacja lokali mieszkalnych nad ośrodkiem zdrowia we Włostowie".  
 
W dziale 710 Działalność usługowa    
rozdz. 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii    
- zwiększa się wydatki o kwotę 50 000,00 zł, w tym: 

- 20 000,00 zł  z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych, 
- 30 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie pn."Opracowania dokumentacyjne".  

 
W dziale 720 Informatyka  
rozdz. 72095 Pozostała działalność    
- zwiększa się wydatki o kwotę 154 110,00 zł z przeznaczeniem na realizację projektu grantowego "Cyfrowa Gmina 
Lipnik". 

 
W dziale 801 Oświata i wychowanie    
rozdz. 80101 Szkoły podstawowe   
- zwiększa się wydatki o kwotę 13 052,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia osobowe nauczycieli wraz  
z pochodnymi. 
 
W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   
rozdz. 85395 Pozostała działalność   
- zwiększa się wydatki o kwotę 95 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i wyposażenia w ramach realizacji 
projektu grantowego "Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR".  

Podpisany Strona 2



 
W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  
rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   
- zwiększa się wydatki o kwotę 586 000,00 zł, w tym: 

- 5 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii, 
- 10 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych,  
- 571 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania 
budynku oświaty na świetlicę wiejską w Usarzowie". 

 
  
W związku z powyżej wprowadzonymi zmianami  dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały budżetowej pn: 
1. "Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2022". 
2. "Zadania inwestycyjne roczne w 2022 roku ". 
3. "Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.”. 
4. "Dotacje celowe w 2022 roku”. 
 
 
 

Opracowała: 

Magdalena Zimoląg 

 

 

Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 9


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Plan dochodów budżetu gminy na 2022rok
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia wroku budżetowym 2022
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5 Przychody irozchody budżetu w2022r.
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie



